
diário oficial Nº 35.080   149Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICADA
PROCESSO LICITATÓRIO N°061/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022/PMSA
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de Engenharia com fornecimento de modelo digital de terreno (curvas de 
Nível), MDT, MDS, nuvem de pontos e ortofoto georreferrenciada (ima-
gem aérea com coordenadas). Obtida por drone RTK de alta precisão, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Terras e Tributos do 
Município de Santana do Araguaia - Pá.
Nova data de Abertura no dia 31/08/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 
às 12:00 horas. Eduardo Alves conti-Prefeito Municipal.

Protocolo: 841401

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE ALTERAÇÃO ABERTURA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-SEMINFRA.

Objeto: Aquisição de material para pavimentação - Pó de Brita, Brita 01, 
Brita (3/8), Brita 4 (rachão), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Edital: http://www.portaldecompraspublicas.
com.br. Com Abertura das propostas marcada para: 25 de Agosto de 2022. 
Horário: 09:00 h. no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Fica alterada para: 29 de Agosto 2022 às 09h00. Informações gerais: O 
edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 18 de Agosto de 2022.
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA
Pregoeira Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 841397

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 045/2022/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - 
Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res. Resolve: ART. 1º - Fica revogada a PORTARIA Nº 020/2022/NLCC/SE-
MINFRA, que designa como fiscal de contrato para contratação de empre-
sa especializada para fornecimento de tijolo cerâmico de 6 furos 0,90x0, 
14x0,24 cm para atender as necessidades da SEMINFRA, o Sr. Lucas Quei-
roz Reis, Técnico em Engenharia, Decreto nº 104/2021 - GAP/PMS. ART. 
2º - Passa a ser o Fiscal de Contrato, o Sr. Elvis Portela de Aguiar, Assessor 
Técnico de Engenharia II, Decreto nº 103/2021-GAP/PMS, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. ART. 3º - Fica designado para o pre-
sente Contrato como fiscal substituto Sr. Lucas Queiroz Reis, Técnico em 
Engenharia, Decreto nº 104/2021 - GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 4º - Esta Portaria produz efeito 
na data de sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 16 de Agosto de 2022.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 841398

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 046/2022/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém 
- Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res. Resolve: ART. 1º - Fica revogada a Portaria nº 019/2022/NLCC/SE-
MINFRA, que designa como fiscal de contrato para contratação de empresa 
especializada para a aquisição de tubos de concreto e bloco de concreto 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
- SEMINFRA, o Sr. Lucas Queiroz Reis, Técnico em Engenharia, Decreto 
nº 104/2021 - GAP/PMS. ART. 2º - Passa a ser o Fiscal de Contrato, o 
Sr. Elvis Portela de Aguiar, Assessor Técnico de Engenharia II, Decreto nº 
103/2021-GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
ART. 3º - Fica designado para o presente Contrato como fiscal substituto Sr. 

Lucas Queiroz Reis, Técnico em Engenharia, Decreto nº 104/2021 - GAP/
PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 
4º - Esta Portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as 
demais disposições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE 
CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 16 de Agosto de 2022.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 841399

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 088/2022

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAB/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidoresabaixo designadoscomo fiscais dos contratos 
cujo objeto seja Aquisição de Gêneros Alimentícios da Secretaria Muni-
cipal de Saúde. Fiscais para gêneros alimentíciosdo setor de engenharia 
- Titular: Ítalo Peterson Ribeiro Paiva - Matrícula 89188, CPF sob o n° 
028.709.202-02 e RG n° 7385058 - SSP/PA, Servidor da SEMSA. Suplente: 
Jédson Silva Monteles - Matrícula 89805, CPF sob o n° 897.269.602-15 e 
RG n° 4820282 - SSP/PA, Servidor da SEMSA. Fiscais para gêneros ali-
mentíciosdos setores Assessoria de Rios e Assessoria de Planalto - Titular: 
Paula de Melo Piedade - Matrícula 06143, CPF: 195.215.372-72 e RG Nº 
3128018 - SSP/PA, Servidor da SEMSA, Suplente: Maria Juraci Mendonca 
de Moraes - Matrícula: 83695, CPF: 357.508.802-06 e RG: 3568530 SSP/
PA. Auxiliar administrativo da SEMSA. Fiscais para gêneros alimentícios 
setor DT EPS - Titular: Karen Lima Silva Bentes - Matrícula 89042, CPF: 
008.227.852-00 e RG 6600909 - SSP/PA, Servidora da SEMSA, Suplente: 
Maria Juliete Alcantara  Silva - Matrícula: 89051, CPF: 011.556.092-04 e 
RG: 6537367 SSP/PA. Servidora da SEMSA. Fiscal paragêneros alimentí-
cios dossetores MAC - Titular: Manoel Castro Soares - Matrícula 89485, 
CPF: 011.556.092-04 e RG Nº 6537367- SSP/PA, Servidor da SEMSA, de-
signada pelos órgãos solicitantes, observando-se as disposições contidas 
no artigo 67 e parágrafos da Lei 8.666/93.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da datade sua assinatura até 
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/Pa, 17 de agosto de 2022. Vânia Maria Azevedo 
Portela - Secretaria de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 841400

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ERRATA

Prefeitura informa que no dia 16 de agosto de 2022 na Edição 35.078, 
na pag. 110 e 111, por equivoco foram digitados alguns dados incorretos.
Onde se Lê: ABERTURA: 25/08/2022 ÀS 10:00H
Leia-se: ABERTURA: 29/08/2022 ÀS 10:00H

Protocolo: 841402

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 9/2022-27/PMSDA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
elétricos leves, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras do Município de São Domingos do Araguaia. Vencedor(s): J A Ma-
teriais Elétricos LTDA LTDA, CNPJ nº 39.671.564/0001-91, Valor Total R$ 
425.754,60 (quatrocentos e vinte e cinco mil setecentos e cinquenta e 
quatro reais e sessenta centavos), J C P Prado Comercio EIRELI ME, CNPJ 
nº 21.254.778/0001-05, valor total R$ 72.766,80 (setenta e dois mil sete-
centos e sessenta e seis reais e oitenta centavos), Sodufrio Refrigeração e 
Elétrica, CNPJ nº 45.176.475/0001-71, valor R$ 9.650,55 (nove mil seis-
centos e cinquenta reais e cinquenta e  cinco centavos). Elizane Soares da 
Silva Homologador. São Domingos do Araguaia - PA, 10 de agosto de 2022.

ELIZANE SOARES DA SILVA
Ordenadora de Despesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS

Ata Registro de Preços Nº 20220175, Pregão Eletrônico nº 9/2022-27/
PMSDA, objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais elétricos leves, para atender as necessidades da Secretaria Muni-


